СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  27.08.2024                                                                                                     № 38

г. Славгород

О внесении изменений в решение
Славгородского городского Собрания
депутатов Алтайского края от
20.08.2019 № 28 «Об утверждении
Положения «О порядке управления и
распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной
собственности муниципального
образования город Славгород
Алтайского края», в новой редакции»

В соответствии с законом Алтайского края от 11.05.2022 № 36-ЗС «О

наделении муниципального образования город Славгород Алтайского края

статусом муниципального округа» и в целях приведения Положения «О

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности муниципального образования город

Славгород Алтайского края» в соответствие с Уставом муниципального

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края,

Собрание депутатов муниципального округа город Славгород Алтайского

края РЕШИЛО:

1. Внести в решение Славгородского городского Собрания депутатов

Алтайского края от 20.08.2019 № 28 «Об утверждении Положения «О

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности муниципального образования город

Славгород Алтайского края», в новой редакции» изменения следующего

содержания:

1.1. В наименовании и по тексту решения, слова «муниципальное

образование город Славгород Алтайского края» заменить на слова

«муниципальное образование муниципальный округ город Славгород

Алтайского края» в соответствующем падеже.

1.2. Принять изменения в решение Славгородского городского

Собрания депутатов Алтайского края от 20.08.2019 № 28 «Об утверждении

Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования

город Славгород Алтайского края», в новой редакции» в соответствии с

приложением.

2. Направить принятые пунктом 1.2. данного решения изменения в

решении Славгородского городского Собрания депутатов Алтайского края от

20.08.2019 № 28 «Об утверждении Положения «О порядке управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

муниципального образования город Славгород Алтайского края», в новой

редакции» главе муниципального округа для подписания и опубликования

(обнародования) в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию Собрания депутатов муниципального

округа город Славгород Алтайского края по экономической политике,

бюджету и собственности.

Заместитель председателя Собрания

депутатов муниципального округа                                                 Н.Н. Ферккерт

Приняты решением Собрания

депутатов муниципального

округа город Славгород

Алтайского края

от 27.08.2024 № 38

1.

Изменения в решение Славгородского городского Собрания депутатов

Алтайского края от 20.08.2019 № 28 «Об утверждении Положения «О

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности муниципального образования город

Славгород Алтайского края», в новой редакции»

1. По тексту Положения:

1.1. слова «муниципальное образование город Славгород Алтайского

края» заменить на слова «муниципальное образование муниципальный округ

город Славгород Алтайского края» в соответствующем падеже;

1.2. слова «Славгородское городское Собрание депутатов» заменить на

слова «Собрание депутатов муниципального округа город Славгород

Алтайского края» в соответствующем падеже;

1.3. слова «администрация города Славгорода» заменить на слова

«администрация муниципального округа»;

1.4. слова «Комитет по имущественным отношениям администрации

город Славгород Алтайского края» заменить на слова «Комитет по

имущественным отношениям администрации муниципального округа город

Славгород Алтайского края»;

1.5. пункт 2.33 Положения изложить в новой редакции: «2.3. Договоры

аренды имущества, составляющего казну города, принадлежащего на праве

оперативного управления муниципальным казенным, бюджетным или

автономным учреждениям заключаются на срок 5 (пять) лет, на срок более 5

лет заключаются соответственно Комитетом, муниципальными казенными,

бюджетными и автономными учреждениями с согласия Главы

муниципального округа, оформленного постановлением администрации

муниципального округа»;

1.6. Пункт 2.14. Положения изложить в новой редакции: «2.14. Размер

арендной платы по договору изменяется арендодателем в одностороннем

порядке (без оформления дополнительных соглашений сторон о внесении

изменений в договор аренды) в связи с изменением уровня инфляции по

истечении каждого года с момента заключения договора путем умножения

размера арендной платы на уровень инфляции (индекс потребительских цен)

в прошедшем году по данным службы статистики по Алтайскому краю. Для

расчёта применяется уровень инфляции (индекс потребительских цен) по

состоянию на 01 ноября текущего года.

Ежемесячный размер арендных платежей не подлежит индексации,

если в результате индексации он уменьшится по сравнению с предыдущим

периодом».

2. Изменения в решение Славгородского городского Собрания

депутатов от 16.02.2016 № 12 «О принятии Правил определения цены

продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального

образования город Славгород Алтайского края при заключении договора

купли-продажи земельного участка без проведения торгов» вступают в силу

со дня обнародования.

Глава муниципального округа                                                          Л.В. Подгора

г.Славгород

29.08.2024

№ 16